
MUNICIPIO DE ANGOSTURA

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

Aprobado Ampliaciones/

(Reducciones)

Modifcado Devengado Pagado

(1) (2) (4)3 = (1 + 2)

Subejercicio

6 = ( 3 - 4 )(5)

Concepto

Egresos

CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO - CONCEPTO)

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2020

IPT-EAEPEOGCC-14-2006

 99,374,154.14  0.01  99,374,154.15  42,802,266.14  42,652,864.52SERVICIOS PERSONALES  56,571,888.01

 55,575,220.80 -337,526.84  55,237,693.96  27,018,322.37  26,901,772.44REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE  28,219,371.59

 11,200,076.40  157,309.35  11,357,385.75  5,606,051.37  5,598,976.66REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO  5,751,334.38

 12,516,855.86  238,493.94  12,755,349.80  1,089,883.37  1,089,883.37REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES  11,665,466.43

 12,695,801.40  66,195.48  12,761,996.88  4,386,379.68  4,386,379.68SEGURIDAD SOCIAL  8,375,617.20

 7,098,599.52 -124,471.92  6,974,127.60  4,621,479.35  4,595,702.37OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS  2,352,648.25

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PREVISIONES  0.00  

 287,600.16  0.00   287,600.16  80,150.00  80,150.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS  207,450.16

 8,982,618.60  451,318.39  9,433,936.99  4,087,462.54  2,879,364.25MATERIALES Y SUMINISTROS  5,346,474.45

 1,830,973.08 -26,983.72  1,803,989.36  740,350.67  711,806.09MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS 

OFICIALES

 1,063,638.69

 162,641.40  322,814.03  485,455.43  376,997.05  361,201.65ALIMENTOS Y UTENSILIOS  108,458.38

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO  0.00  

 6,084,000.00  88,642.58  6,172,642.58  2,875,180.30  1,712,970.79COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS  3,297,462.28

 0.00   79,949.11  79,949.11  79,943.92  79,943.92VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS  5.19

 800,040.00  0.00   800,040.00  2,923.20  2,923.20MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD  797,116.80

 104,964.12 -13,103.61  91,860.51  12,067.40  10,518.60HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES  79,793.11

 23,495,421.78  2,441,365.80  25,936,787.58  14,997,205.69  14,429,654.45SERVICIOS GENERALES  10,939,581.89

 15,585,010.92  3,045.09  15,588,056.01  7,415,712.82  7,411,612.82SERVICIOS BÁSICOS  8,172,343.19

 174,000.00  47,893.40  221,893.40  119,212.40  98,684.40SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO  102,681.00

 1,190,400.00  648,289.55  1,838,689.55  1,275,329.02  963,869.02SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS  563,360.53

 227,088.00 -40,719.30  186,368.70  88,842.88  88,842.88SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES  97,525.82

 1,629,240.00  116,534.92  1,745,774.92  1,018,206.27  897,856.83SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN,  MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN  727,568.65
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 610,200.00 -11,299.00  598,901.00  272,481.76  272,481.76SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD  326,419.24

 344,280.00  18,058.17  362,338.17  157,022.84  149,852.83SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS  205,315.33

 491,100.00  318,092.73  809,192.73  548,141.31  522,913.91SERVICIOS OFICIALES  261,051.42

 3,244,102.86  1,341,470.24  4,585,573.10  4,102,256.39  4,023,540.00OTROS SERVICIOS GENERALES  483,316.71

 14,949,545.40  4,480,476.24  19,430,021.64  10,894,244.65  10,820,383.72TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS  8,535,776.99

 10,568,328.00  1,293,914.74  11,862,242.74  6,346,150.59  6,320,086.59TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO  5,516,092.15

 2,081,766.72  0.00   2,081,766.72  523,716.32  523,716.32TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO  1,558,050.40

 180,000.00  10,000.00  190,000.00  10,000.00  10,000.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES  180,000.00

 2,119,450.68  3,176,561.50  5,296,012.18  4,014,377.74  3,966,580.81AYUDAS SOCIALES  1,281,634.44

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PENSIONES Y JUBILACIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS,  MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  DONATIVOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR  0.00  

 2,103,843.04 -271,893.68  1,831,949.36  1,076,797.74  1,043,807.34BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES  755,151.62

 503,643.04  42,411.32  546,054.36  138,592.16  105,601.76MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN  407,462.20

 0.00   19,163.18  19,163.18  19,163.18  19,163.18MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO  0.00  

 1,600,200.00 -791,742.80  808,457.20  508,000.00  508,000.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE  300,457.20

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  EQUIPO DE  DEFENSA Y SEGURIDAD  0.00  

 0.00   280,818.60  280,818.60  233,821.20  233,821.20MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS  46,997.40

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  ACTIVOS BIOLÓGICOS  0.00  

 0.00   100,000.00  100,000.00  100,000.00  100,000.00BIENES INMUEBLES  0.00  

 0.00   77,456.02  77,456.02  77,221.20  77,221.20ACTIVOS INTANGIBLES  234.82
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 36,047,419.31  28,962,675.46  65,010,094.77  28,619,130.21  27,554,874.38INVERSIÓN PÚBLICA  36,390,964.56

 36,047,419.31  28,962,675.46  65,010,094.77  28,619,130.21  27,554,874.38OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO  36,390,964.56

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES  0.00  

 0.00   306,333.55  306,333.55  305,423.51  305,423.51PARTICIPACIONES Y APORTACIONES  910.04

 0.00   8,721.39  8,721.39  8,721.39  8,721.39PARTICIPACIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  APORTACIONES  0.00  

 0.00   297,612.16  297,612.16  296,702.12  296,702.12CONVENIOS  910.04

 2,400,000.00 -245,911.00  2,154,089.00  401,842.28  376,249.07DEUDA PÚBLICA  1,752,246.72

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  COSTO POR COBERTURAS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  APOYOS FINANCIEROS  0.00  

 2,400,000.00 -245,911.00  2,154,089.00  401,842.28  376,249.07ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS)  1,752,246.72
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TOTAL DEL GASTO  187,353,002.27

 36,124,364.77

 223,477,367.04

 103,184,372.76

 100,062,621.24

 120,292,994.28

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

LIC. AGLAEE MONTOYA MARTINEZ ING. HERIBERTO TAPIA ARMENTA C. HELEN ANGULO CASTRO

PRESIDENTE MUNICIPAL TESORERO MUNICIPAL REGIDORA DE  LA COMISION DE HACIENDA
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